[image: image1.png]

Проект приказа от    .07.2016 №   о/д
О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 21.12.2011 № 108 о/д «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пензы и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Пензы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Финансового управления города Пензы от 21.12.2011 № 108 о/д «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пензы и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Пензы» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1.  Пункт 16 приложения № 1 «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пензы и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Пензы» дополнить подпунктом следующего содержания:

        «16.3. В течение месяца, независимо от пунктов 16.1. и 16.2., Финансовым управлением г.Пензы производится внесение изменений в сводную бюджетную роспись в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета г.Пензы, путем перераспределения бюджетных ассигнований между кодами расходов бюджетной классификации по дополнительному классификатору (КОСГУ) либо путем выделения дополнительных бюджетных ассигнований с момента поступления в Финансовое управление г.Пензы ходатайства главного распорядителя бюджетных средств, содержащего следующую информацию:
- дата поступления исполнительного документа на исполнение в Финансовое управление г.Пензы, его номер и наименование судебного органа его выдавшего;

- сумма взыскания с указанием кодов расходов бюджетной классификации и кодов по дополнительному классификатору (КОСГУ), а так же коды расходов бюджетной классификации и коды дополнительного классификатора (КОСГУ) по которым будет произведено уменьшение бюджетных ассигнований с целью соблюдения принципа сбалансированности бюджета;

- сроки исполнения судебных актов.

Курирующий отдел Финансового управления города Пензы в течение трех рабочих дней рассматривает ходатайство с расчетами главного распорядителя бюджетных средств и готовит докладную записку на имя начальника Финансового управления города Пензы по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку.
После получения согласия начальника Финансового управления города Пензы на внесение изменений в сводную бюджетную роспись курирующий отдел направляет в течение 3-х рабочих дней в бюджетный отдел подлинник докладной записки.».
1.2. Подпункт 16.3. пункта 16 считать подпунктом 16.4.
2. Приказ опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-телекомунакационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Пензы.
   Начальник Управления                                                         О.В. Завьялкина

Финансовое управление города Пензы